
KONTRATE

Numri i kontrat€s: | : 622-2 4 -3003 -5-2- I / Cl 417

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (nd vazhdim "Auroriteti Kontraldues',), ne njeren ane; dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; Kushtrim N. Shala B.I., LUAN
HARADINAJ SOL I HY.l NR.4, PRISHTIN0. (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin nje kontrate publike pdr pune e sh€nuara me poshte:

Ngritja e stallave te deleve me participim me numer identifikues: 622-2+3003-$.2-l

Neni I L8nda

I .l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ngritjs e stollave te deleve
me participim

No. Lot

I Ngritja e stallave te deleve me participim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet te jete: t27,130,40 € (nj€qind e nj€zet e shtst mij8 e njoqind e tridhjet€ euro

e dyzet cetrt).

2.2 qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

bonh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganta tg kontats.

Neni 3 Rendi i p€rpar8sis€ i dokumenteve te kootrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marrgveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta te Kontratgs;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pErb€jnd kontuaten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ng raste te

paqanesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit tg perpargsise ne te cilinjane dhene me sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te &iitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anE dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj tg identifikimit

dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose tg dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lutemi referojuni kctij numri te kontrates ne dokumenl€t e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen fte rhesarin.

[shano cdo dispo.ite tje@r ft dosjes se rcnderil).



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit iemeruar ne Kushtet e
Veganta te Kontrales.

4.2 N€se personi qe d€rgon komunikat€n kerkon vgrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ng
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat Ie fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevojshme pgr tg siguruar pranimin e komunikimit t€ lij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe tal€t "njofton", "vgrtetojg", "miratoj "ose"vendose "do lg interpretohen ng perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatg ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pErgatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontrakues dhe njd origjinale pgr Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

k::'r-,
\
., o r1$rlrc t ro r'1

Emri:

Pozita: Zyrtar paRej€s i prokurimit

\inshl(rinri:

(z/q/,6
Data:

Vula: ii,
I\ :;l"il H

Arlind BuzhalaEmri:

Po'titrl Menaxher

N ensh k rim i:

/frcsoL\Data:

2 Cjuha do tcjel€ gjuha e shfr),tzuar nga lenderuesit ne kete tender

.L

2

Isa Osmankaj

rf/!,/,,,&

,s;

Vula:



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrales: 622-21-3003-5-2-l lC I 117

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshoJne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

e Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrami i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te .iete gjykata perkatese ne

Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10%, i vleres se

kontrat€s me vlefshm€ri prej 7 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humb.ien apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;
(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmPianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programa 12.1

12.2

e

Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovim Programin pgr

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga

data e pranimit te kErkesEs se Menaxherit te

proiektit.



Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te.iete .dy dit pas hyrjes nE fuqi tE
kontratas

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jete 150 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi tE kontrat€s

Demet e likuiduara 191 Demet e likuiduara per te g.iitha Punet jane O,25oh e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regiister i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

dhe 22.1 Mbikqyras i drejtp6rdrelt i menaxherit tA kontrat6s do
te jet6: Bexhat Bytyqi Drejtor ne DBZHR

Menaxheri i Kontrates 6shto: Alban Krasniqi IDN ne
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te Jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

34.5

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, €sht€ p€rqindja

e vler€suar te pun€ve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara,

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne t€ giitha perpjekjet p€r te zgiidhur ne

menyrt miqesore te giitha mosmarreveshjet q€ mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo tg shfaqet ndonje mosmarrgveshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmaneveshje

dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se

cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do le i pergiigjet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepel

per anitjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedu.es.

Nesc perpjekja pcr te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala

deshton te pergiigjet me kohe ndaj kerkesavc per zgiidhjs, te dyja palet

do te jene E lira tg vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures sc

zgjidhjes sd mosmareveshjes duke e lajmeruat tjeren.

43.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

proccdures miqesore per zgiidhje tg mosmaneveshjes, secila pal€ mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen veodim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e

zgjidhjes se mosmareveshjes, giykata apo arbitrimi.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10%, e Qmimit flnal te Kontrates.

lnspektimi

testimi

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tA punimeve.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

2



AT]TORITETI KONTR4KTTiES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+3003-5-2-l

OPE,RATOR EKONO]\{IK:

Emri ikompanisd dhe adresa e plote: Grup i Operator6ve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K.;
Kushtrim N. Shala B.I., LUAN HARADINAJ SOL I HY.t NR.4, -, PRISHTINE, Kosov€

E-mail: constructionaab@gmail.com

Personi kontaktues: Arlind Buzhala

Telefoni: 044/281360

Far i:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Parmeri l.

Emri i kompanis€: AAB CONSTRUCTION SH.P.K.

Numri fiskal: 81064266E

Vcnd-Selia: LUAN HARADINAJ SOL I HY.l NR.4, -, PRISHTINT, KosovE

Parhreri 2.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Kushtrim N. Shala B.I.

8l1953290

William Walker pn.. 20000, Prizren. Kosove

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2
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FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr te I'rokurimit: 622-2,1-J00J-5-2-l

Titulli i kontratEs: Ngritja e stallave te deleve me participim

Si pergjigie ndaj letrds suaj te ftes€s per t€ tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshte

ndnshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne ter€si. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,

pa rezerv€ apo kufizim:

I Ngritja e stallave te deleve me participim

3. Qmimi rotal itenderit eshte:

127,tJ0..10 EUR

l)hc nE fjali lshino qmimin e tender nafidli E rol

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Nese tenderi.jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete rcnder lsheno ntmrin e Pjasas. ntse aplikohetl si parlner ne

konsorcium tE udh€hequr nga lshino emrin e udheheqesitl. Ne konfirmojmE qE nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjet€r. Konfirmojmd, si partner nE konsorcium, se

te giithe partneret, basbkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor Eshle i autorizuar G obligoj€ dhe t€ marr€ udh€zime p6r secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi ikontratEs, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergie&jesia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium janE t€ obliguar t€ mbeten

ne ndermaffjen e pdrbashk€t&onsorcium giate tere periudhes se realizimit te konrates.

8. Theksoime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoje me kete ftesE dhe qd e

rezervon te drejten per te dhene veGm nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do te shkaktoje deryrime ndaj

3

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues nrenjehere n€se ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

&iitha informatat e pasaka osejo te plota t€ cilatjepen me qellinr ng kgtg konturrim, mund te ken€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER 4 STALLE PER DELE

KAPACITETI I N]E STALLE 3OO KRERE DELE

Dyshemeja e shtallave per dde do te jete prej dheu te ngjeshur, pa pllake betoni, pa kanale te urines dhe pa grope septike.

Nr.Pos Pershkrimi Niesia Sasia Qmimi Shuma

I PUI{ET E DHEUT

Germimi I shtreses humursore deri ne thellesi h=35

cm, largimi I dheut te tepert deri ne deponi max 20

km. m2 2.00 € 2,360.00

1.2

Germimi I dheut per hapjen e themeleve ne

dimensione sipas projeKit. Ngarkimi dhe transpodi I
dheut deri ne deponi max. 5 km. m3 196.00 2.00 € € 392.00

1.3

rurlrrzfirrr; uor rlyurrr u e Ilruu5ruc

ngjeshje fraksion 0-32 mm e hapsires nen

pllake/themele m3 170.00 8.50 € € 1,445.00

TOTALI I PUNEVE TE DHEUT € 4tL97,OO

III PUNET E ARMATUREs

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi I armatures S-

400/500 , me detale sipas planit te armirimit.

kq 39,400.00 0.83 € € 32,702.00

TOTALI I PUNEVE TE AR"ITIATURES € 32,7O2,OO

t,

tl/

V
t

/

/

w

v

+

IV PUNET E MURATIMIT

4.1 551.20 7.s0 € € 4,134.00

4.2 68.00 6.50 €

€ 4t576,00

Furnizimi, transporti dhe muratimi I mureve me

blloqe te betonit 12 x 40 x 20 cm. Te lidhur me llaq

vazhdues.

v

N

B
\

PUNET E BETONIT
rurntzrmr, ranspom one oeronrmr l memereve ?

coklles me beton C-25/30 ne dimensione sipas

proejktit ideor. Ne qmim te perfshihen punet e latimit

dhe demonitimit te tyre. m3 190.00 60.00 € € 11,400.00
FUrnrzrmr, ransport 0ne Detontmt I smyEve one

trareve me beton C-30/37 ne dimensione sipas

proejktit ideor. Ne qmim te perfshihen punet e latimit

dhe demonitimit te tyre. m3 110.00 60.00 € € 6,600.00
Furnizimi me materijal dhe betonimi I vajeve

shtanquese C25l30 m3 746.00 € 37,300.00
rurnrzrmr, lrdnsporu u e oelonrrflr r pldKes se

perdheses ne hapsiren e dhomave prej betoni te

armuar C-30/37 ne dimensione sipas proejktit ideor

Ne qmim te perfshihen punet e latimit dhe

demontimit te tyre. m3 34.40 60.00 € € 2,064.00

€ 57,364.00

ffi

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

1.1 1180.00 €

,1

50.00 €E

lFurnizimi, transporti dhe muratimi I mureve me

lblloqe te betonit 25 x 40 x 20 cm. Te lidhur me llaq

lvazhdues. m2

\,m: € 442.00

TOTALI I PUNEVE TE MURATIMIT



5.1

Fumizimi, transpodi dhe punimi I kulmit: traret
horizontal 12 x 14 cm, brinaket 12 x 14 cm. Lidhja e

trdreve per betoni te behet me ankerbulona, kurse e

tmrve/brinakeve me vida ose gozhda te medha. m3 98.40 14.50 € 1,426.80€

5.2

I-urnrzrmr, tninsporu dhe montrmr I Danave derrasat

me dim. 2 x 5 x 20 cm , te lidhura/fikuar me vida

adekuate, m3 16.30 9.00 € 146.10€

5.3

Furntzmr, tninsport dhe monumt sntangrmeve

horizonble me dim. 10 x 12 cm, te lidhura/fiksuar

me vida adekuate. m3 8.60 13.50 € 116.10e

Furnizimi, transporti dhe montimi I listellave 5 x 5 cm

, te fiksuara me gozhda. m' 2985.005.4 0.60 € 1,791.00€

5.8

Furnizimi, transpo(i dhe montimi I llamarines se

plastifikuar ne tere siperfaqen e pjerren te kulmit.

Ne qmim te perfshihen bulonat dhe vidat per flksim. m2 1440.00 r0.00 € 14,400.00€

5.9

Furnizimi, transporti dhe punimi I kulmarit dhe

balloreve te kallkanit me llamarine te pbsmkuar. m' 257 .20 4.50 € |,r57 ,40€

5.10

Furnizimi me matrial te imet ( goxhda, ankerbulona,

vida ) per konstruksionin kulmit per 4 shtalla. komplet 4.00 10.00 € 40.00€

/

/

/

/

/

L/,
w

/

/

,/1/

/

VI

6.1

Furnizimi, transporti dhe montimi I dyerve kryesore

me dim.220 x 240 cm nga profllet metalike, mbushja

me derrase ose te ngjajshme, copE 8 300.00 € 2,400.00€

6.2

Furnizimi, tmnsporti dhe montimi I dyerve sekondare

me dim.90 x220 cm, nqa profilet metalike. copE 12 90.00 € 1,080.00€

6.3

Furnizimi, transporti dhe montimi dritareve PVC me

xham termopan dim. 320 x 90 cm. cope 32 65.00 € 2,080.00€

6.4

Furnizimi, transporti dhe montimi dritareve PVC me

xham termopan dim. 18O€0 cm. cope 8 75.00 € 600.00€

@-Gf,il

Fumizimi, transporti dhe punimFmontimi ne

dysheme te gardhivrrethojes metalike per ndarjen e

deleve nga gypat metalik 0 48 x 3 mm te zinktuar.

Sipas skices se dhene ne projekt. Qmimi per m' te

montuar, kg 2160.00 0.80 € 1,728.00€

7.3

Furnizimi, transporti dhe punimi I grazhdit gypa

metalik 0 48 x 3 mm te zinktuar, derrasa me

dimensione sipas projektit, Qmimi per m' te
grazhdite. kq 272.00 0.80 € 2r7.60€

ffi

I

\(

PUNET E KULMIT

TOTALI I PUNEVE TE KULMIT € 19,078.00

PUNET E ZDRUKTHTARISE

VII

€ 1,945.50



VII^I

8.1

PUNET E ELEKTRIKE

Furnizimi, transporti dhe punimi I nufepritesit me

shufer Fe Rn 20 x 3 mm'. Ne qmim te perfshihen

lidheset dhe sondat. L=150 m', 6 Sonda, 24 lidhese,

mbajtese per kulm. 4 50.00 € € 200.00

4.2

Furnizimi, trdnsporti dhe punimi I instalimeve

elektrike brenda ne objekt. Kutija me sigureca dhe

FID mbrojtes, 10 ndriques, 5 priza monofaze, 1

prize trefazore, siquresa, tokezim. paushall 4 s0.00 € € 200.00

8.3

rurIZIrr rrE IrdrEr u

(4X15)mm per fumizimin e shtalles me energji

elektrike prej pikes se furnizimit deri te objekti I
shtalles. (Ne cmim te llogariten lidhjet e nevojshme

dhe konzolla) Per secilen shtalle jan llogaritur nga

20m kabell. m 145 1.00 € € 145.00

TOTALI I PUNEVE TE ELEKTRIKES € 545.00

ushdll

t

PUNET E U]IT

9.1

Furnizimi, tGnsporti dhe punimi I instalimeve te ujit
1 lavaman bashke me sifon dhe qeshme. paushall 50.00 € € 200.00

Furnizimi, transporti dhe montimi I ujepiEeve per

dele me dimensione 150x25x25 cm, nga materiali

celik I galvanizuar me trashesi 1.5 mm, kapaciteti 80

It. ISO 9001 te dorezohet me oferte bashk me

pjeset fazonike dhe fiksimi I tyre per konstruksion te
grazhdit. Qmimi per cope te kompletuar. cope 4 50.00 € € 200,00

148 1.10 € € 162.80

TOTALI I PUNEVE TE U]ES]ELLESIT € 562,80

9.3

Furnizimi me materijal dhe montimi I gypave te

kanalizimit 0r0&nm, ku ne onlm te llogariten edhe kthesat

e nevojshme

RIKAPITULLIMI TOTAL

TOTALI I PUNEVE POS: I-IX c 127,130,40

1

$

I PUNET E DHEUT 4,197,OO€

II PUNET E BETONIT € 57,364,00

III PUNET E ARMATURES

IV PUNET E MURATIMIT 4,576.OO€

PUNET E XULMIT 19,O78.00€

PUNET E ZDRUKTHTARISE 6,160.00c

VII PUNET E TJERA 1,945.60€

VIII s45.00€

IX PUNET E UJIT 562.80€

II TOTALI FERMAT E D c. t27,13O.4O

V

IX

4

9.2

m

e 12.702.oo

VI

PUNET E ELEKTRIKE /,
/

W
REKAPITULIM I PERGJITHSHEM



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A-/Insurance Compaoy J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

carancion me kCrkesd t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per ta dor€zuar n.id siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar dosies se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancine nE shumAn e sakt€suar ne dosjen e tenderlt,
dhe ngase jemi pajtuar t'i iapim tenderuesit k€te garanci.
Andaj me kete konfirmoime se jemi garantues dhe p€rgjegjds para jush, ne em6r te operatorit ekonomik, deri nd
nj6 shume totale: 12,713.04€ zotohemi tE ju paguajme, q6 me kdrkesdn tuaj te par6 me shkrim n6 tg cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEXUTIMIT

Pjese perberase e polices me Nr. 126977

Autoriteti kontraktues konstaton ne bazi td deshmive t6 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe te ekzekutojd kontratene e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me
substanciale dhe/ose shpenzime te mddha per mbylljen e kontrat6s ne fja16, dhe;
Operatori ekonomik ka deshtuar qd td ekzekutojd kontrat6n e ndnshkruar dhe si rezultat isaj kand mbet pa
u paguar shumd punetord, n€nkontrakto16 dhe/ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prei 12.713.04€ sig cshte lartcekur, pa pasur nevojd tC vertetoni apo tE tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesgs tuaj, apo per shumen e specifikuar k6tu.

K.,o siguri vlenA 248 dite kalendarike prej f4.O6.2024 deri mg 17.02.2025

Data leshimit: 14.06.2024

N€nshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky gaEncion i n6n5htrohct n gull.vr unifo.m. par gar.ncionG (URDG). botim 2010, pubtikimi lcc Nr. 758.

a

b

E
SELSIG

E S,G

C.

KS'ELSIG" Sh,I

Pdr KUVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontr.ktues,, )

NO emer tA AAB CONSTRUCTTON SH,P.K,
(e'nri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe hr. i biznesit n6 vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: NgrltJa o stallave te delev€ m€ par cipim
Nr. prokurimit: 622-24-3003-5-2-1, Nr. brendsh6m: 622-24_3003_5_2-1

tr

I

I

I
n



REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

ORHAN GASHI
PRIZREN

LRP-nr.: 600312021

A T'T0 RI ZI \I

Md tridhjete maj dymije e njezete e katdr (30.05.2024), para Orhan Gashit, noter ne

Prizren, rruga Remzi Ademaj, nr. 92. u paraqit personalisht: ---------------

Pasi qd jam bindur nE vullnetin e vertete t€ pal6s. i kam shpjeguar atij per kufijte juridik

dhe pasojat. dhe kam konstatuar se eshte i aftE dhe kompetent per te nd€rmarrE ketd pune

juridike. pala prezente ka deklaruar si nd vijim:

E autorizon, Z. Taulant Buzhala, i lindur m€ shtate prill njdmije e nenteqind e tetedhjete

e shtate (07.04.1987), ne Prizren. shtetas kosovar, me nr. personal 1174006772, dhe me

vendbanim nE Prizren, rr. Leka i Madh. nr. 30 (nE tekstin e mEtejmE: i autorizuari), -------

QE nE emdr dhe p6r llogari te biznesit tA tij, t'i nd6rmarr6 td gjitha veprimet e

nevojshme juridiko-administrative dhe procedurale, duke e p€rfaqEsuar ne

Administraten Tatimore tE Kosov6s, institucionet komunale, giykat6, polici,

prokurori, ministri tE ndryshme si dhe nE institucionet e tjera kompetente nE

Republikdn e Kosov6s, kudo q6 paraqitet nevoja p6r interes td biznesit tE tij.
I autorizuari, ka tE drejt6 q6 nE cildndo bank6 e cila operon nE territorin e Republik6s

s6 Kosov6s, te terheq6, deponoj, menaxhoj dhe tE ket6 qasje n6 qdo llogari tE biznesit. -

I autorizuari, autorizohet tE merr pjes6, te parashtroj6 k6rkes6 dhe tE jep oferta nE ti
giitha tender6t nE em6r dhe p6r interes td biznesit.

I autorizuari, autorizohet, tE kryej t6 giitha sh6rbimet qi i pdrkasin shdrbimit
doganor, me qillim ti doganimit dhe zhdoganimit si dhe procedurave tjera qE i
pErkasin sherbimit doganor.

I autorizuari, autorizohet tts marr€ pjes6, td parashtroj k6rkesa, tE n€nshkruaj t€
giitha llojet e kontratave pa asnj6 kufizim, si dhe marrdveshj eve me rma re

tjera dhe personave fizik, pdr interes ti biznesit,
U2

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., me numdr unik identifikues 810842668, me seli nd

Prishtine, rr. Luan Haradinaj. nr. 4, pdrfaq€suar nga pronari, Z. Arlind @edri) Buzhala. i

lindur mE pesdmbddhjete shkun nj€mijd e ndntdqind e tetedhjete e shtat€ (15.02.1987). n€

Budakov6 tE Suharekes, ku edhe jeton, shtetas kosovar, identitetin e te cilit e konstatova ne

baz€ td letdrnjoftimit me nr. personal I I 7 I 853687, ldshuar nga ana e MPB-s€, e RepublikEs

se Kosoves, i vlefshme deri mC 28 gusht 2032 (nd tekstin e metejme: autorizuesi),


